СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЯНТАРНОЕ  ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ   И
ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ  ЩЫЩ  ЯНТАРНЭ КЪУЖЭМ  И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНУНУ ЯНТАРНОЕ ЭЛ  ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

361020  КБР, Прохладненский  район, с.Янтарное, ул.Ленина                          тел.90-3-66

   « 22 »   октября   2009 г.                                                                          с. Янтарное

РЕШЕНИЕ: 22 – 3

« О земельном  налоге»

В  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, статьей  14Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», Совет  местного самоуправления сельского поселения Янтарное  Прохладненского муниципального района  КБР

                                                                       РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района КБР земельный  налог.
1. Налоговые  ставки  установить в следующих  размерах:
1) 0,3 процента  в отношении  земельных  участков:
          отнесенных к землям  сельскохозяйственного  назначения  или  землям в  составе зон  сельскохозяйственного  использования  на  межселенной  территории  и  используемых  для  сельскохозяйственного  производства ;
           занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно – коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок, приходящейся  на  объект, не  относящейся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры жилищно – коммунального  комплекса)  или  предоставленных  для  жилищного  строительства;
            предоставленных  для  личного  подсобного  хозяйства, садоводства,  огородничества  или  животноводства;
1. 1,5 процента  в  отношении  прочих  категорий земельных  участков.
3.   Налог (авансовые  платежи  по  налогу)  подлежит  уплате  в  следующем  порядке  и  в сроки:
1)  налогоплательщиками – юридическими  и  физическими лицами,
  являющимися  индивидуальными  предпринимателями ,  налог  уплачивается  не
  позднее  20 – го  февраля  года, следующего  за  истекшим  налоговым  периодом;
1. налогоплательщиками – юридическими  и  физическими  лицами,  являющимися  индивидуальными  предпринимателями, уплачивается три  авансовых  платежа  по  налогу  не  позднее  срока, установленного  для  подачи  налоговых  расчетов  по  авансовым  платежам  за  соответствующий  отчетный  период;
1. налогоплательщиками – физическими  лицами,  уплачивающими  налог  на  основании  налогового  уведомления, налог  уплачивается  не  позднее  20ноября  отчетного  периода;
Налоговые  уведомления  направляются  налоговыми  органами  по  итогам
налогового  периода  не  позднее 20  сентября  отчетного  года.
               4.  Документы,  подтверждающие  право  на  уменьшение  налоговой  базы  в  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, представляются  в  налоговые  органы  по  мету  нахождения  земельного  участка  в  срок  не  позднее  1  февраля  года, следующего  за  налоговым  периода.
               5.  По  результатам  проведения  государственной  кадастровой  оценки  земельных  участков органы, осуществляющие  ведение  государственного  земельного  кадастра, доводят  до  налогоплательщиков – организаций  и  индивидуальных  предпринимателей  информацию  о  кадастровой  стоимости  земельных  участков.  Информация  размещается  в  официальных  средствах  массовой  информации  муниципального  образования  в  сроки,  установленные  пунктом  14    статьи  396  Налогового  Кодекса  Российской  Федерации.
                 Налогоплательщик  может  самостоятельно  обратиться  в  органы, осуществляющие  ведение  государственного  земельного  кадастра,  для  получения  таких  сведений.  Сведения  доводятся  по  форме,  утвержденной  Министерством  финансов  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  пунктом  13  статьи  396 Налогового  Кодекса  Российской  Федерации.
                  6.  Органы,  осуществляющие  ведение государственного  земельного  кадастра, ежегодно  до  1 февраля года, являющегося  налоговым  периодом, обязаны  сообщить в  финансовые  органы по  месту  своего  нахождения сведения  о  земельных  участках,  признаваемых  объектом  налогообложения  в  соответствии  со  статьей  389  Налогового  Кодекса  Российской  Федерации, по  состоянию  на  1 января года,  являющегося  налоговым  периодом.  Установленные  сведения,  предоставляются  органами,  осуществляющими  ведение государственного  земельного  кадастра, по  формам, утвержденным Министерством  финансов  Российской  Федерации.
                    7.  Налог  вводится  в  действие  на  территории  сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального  района  КБР  с 01 января 2010 года.
                    8. Настоящее Решение  подлежит  официальному  опубликованию в средствах  массовой  информации.
                    9.  Настоящее  Решение  вступает в силу с 01 января 2010 года, но не ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования.
                   10.  Контроль исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянно  действующую  комиссию по экономике, финансам, учету, торговле и бытовому  обслуживанию  сельского поселения  Янтарное.

Глава сельского поселения Янтарное
Поохлалненского муниципального района КБР                                               Е.И. Гриценко.

image1.wmf

oleObject1.bin